- A. M. 6852 *εὐόλισθον καὶ ἐπισφαλές, ὥσπερ δεσμῶ τινι τῷ ταπειντέρῳ τοῦ*
 Ind. 12 *σχήματος κολάζειν τῆς τύχης τὸ μέγεθος, ἵνα μὴ τὸ τοῦ θρά-*
 V. 355 *σους ἀκόλαστον ὥσπερ μέθη τις ἐγγένηται τῷ, καὶ πρὸς τυ-*
ραννίδος ὑπόθεσιν ἐξοκεῖλαν μεγάλων ἄρξῃ τοῖς πολιτικοῖς πρά-
 P. 438 *γμασι τῶν κακῶν. τὸν δὲ τῆς βασιλείας ὄγκον σωμάτων μὲν καὶ 5*
δημοσίων ἄρχειν πραγμάτων, ἥττονος μέρους ἢ κατ' ἐκεῖνο·
ὄπλων δὲ καὶ στρατιωτικῶν θορούβων περιβεβλήσθαι δύναμιν, καὶ
τούτοις τὸ τοῦ μεγέθους ἐκεῖνου κατὰ τὸ εἶδος λειπόμενον ἀν-
ταμισοῦν. αἱ γὰρ ἄπλαϊ καὶ μονοειδεῖς πολιτεῖαι ῥῆστα πρὸς ἀτο-
πίαν ἐκτρέχουσι, ἐρημίᾳ τοῦ βοηθίσοντος· μινύμεναί δέ πως 1
 B. *καὶ ἀνακεραννύμεναι μετριώτερον τὸ ἐπικίνδυνον ἔχουσι, θατέ-*
ρον θάτερον ἐπιθρόωνόντος καὶ ἀνεγείροντος, ὅταν εἰς κακίας
ἐκτοπίζηται βάραθρον, καὶ τυραννίδος ἐνοχλοῦντες διασαλεύωσι
τινες τὸ λογιζόμενον θόρυβοι. ὅθεν ἐκεῖνο μὲν λύσιν καὶ ἀταξίαν
εἰσάγει τὸ μέρος καὶ ἀνατρέπειν δίδωσι χώραν ἡρέμα τοὺς θε- 1
μέλιους τῆς εὐταξίας εἰς ἔδαφος, ἣν μὴ τις ἐπίσχη· τὸ δ' αὐτο-
φρᾶ καὶ αὐτογεώργητον ἔχει τὴν χάριν τοῦ κρείττονος καὶ κό-
 C. *σμος τις ἀτεχνῶς ἐναρμόνιος ὄλω τῷ βίῳ καθίσταται. (ζ').* *Ἄέον*
τοιγαροῦν καὶ πατριόρχην ταυτοῖ τῶν εἰθισμένοις νομίμοις ἐμ-
μένειν, καὶ μὴ σαλεύειν ὄρους σὺν λόγῳ πάλαι κειμένους· ὁ δὲ 2
κακοβουλία χρώμενος κέληθεν ἅμα ἑαυτῷ καὶ τὰ Ῥωμαίων ἀπο-
λωλεκῶς πράγματα, σφίσιν ἐν βραχεῖ παντοδαπῶν ἐπινεύσας
κλύδινας συμφορῶν. καίτοι εἰ φοβερὸς καὶ περίβλεπτός τις βα-

22. ἐπιχεύσας conī. Boiv.

naturae lubricae atque infirmae consulere, et humiliore habitu quasi vinculo quodam coercere eius conditionis amplitudinem, ne audacia effraenis alicui tanquam ebrietas accederet, et ad tyrannidem provecta magnorum malorum causa publicis rebus existeret. Regiae autem potestatis imperium esse in corpora ac civium fortunas voluerunt; quae pars est ignobilior quam illa; at armorum et strepitus militaris robore vallatur, ac per haec supplet id, quod sibi ad magnitudinem illam deest. Nimirum ea imperia, quae simplicia et uniusmodi sunt, facillime ruunt in peius, quia alieno auxilio destituta sunt: commixta autem et invicem contemperata minus periclitantur, altero alterum corroborante atque erigente, quoties hoc vel illud praecipue in vitium fertur et ratione tyrannicis quibusdam tumultibus emota perturbatur. Itaque illud quidem ad dissolutionem legum et licentiam vergit, et ordinis boni fundamenta amat sensim evertere, nisi aliquis inhibeat: hoc vero nativum et suapte excultum quandam habet gratiae excellentioris florem, ac toti mundo ornamentum existit omnino aptum et congruens. (VI.) Cum itaque et hunc patriarcham oporteret intra veteris instituti fines manere, ac non terminos pridem bene constitutos revellere; tamen quia malo consilio usus est, insciens et se et Romanum imperium simul perdidit, multiplicium calamitatum fluctibus brevi tempore superinductis. Atqui si me-

σιλεῦσιν εἶναι καὶ ἄρχουσιν αὐτῶ πρὸς βουλήσεως ἦν, ἐς τὸν A. C. 1344
 σωτήρα βλέπειν ἔδει τούτῳ Χριστὸν, καὶ τὴν ἔνδοξον ἀδοξίαν Imp. Io. Pa-
 ἐκείνου μιμεῖσθαι, οὗ μάλιστα καὶ τὴν εἰκόνα φέρειν τὸ τῆς ἱερα- D
 τείας νερόμισται σχῆμα. εἰ γὰρ Ἀλέξανδρος ἐκείνος ὁ μέγας, ὁ
 5 καθ' ὅλης μικροῦ τῆς Ἀσίας ἐλάσας, τὸ Διογένους αἰδούμενος
 ἑμακάριζεν εὐτελὲς καὶ ἀπέριττον, μᾶλλον ἢ τὸν τῆς ἑαυτοῦ βα-
 σιλείας ὄγκον καὶ πλοῦτον· πολλῶ ἂν δήπου ῥῆον τουτοῖσι βασι-
 λεῖς τε καὶ ἄρχοντες ἑμακάριζον, εἰ οὗ τὴν εἰκόνα τέτακται φέ- E
 ρειν, τούτου τὸ ἄτυφον καὶ λιτὸν τῆς διαίτης αἰεὶ διετέλει μι-
 10 μούμενος. ἀλλὰ μὴν πρὸς ἑναντίους ὁπῶσποτε περιτρέψας κανό-
 νας τὴν εὐσχήμονα καὶ βελτίστην κατάστασιν τῆς αὐτονομίας
 ἐκείνης, οὗ μὲν τυχεῖν ἐπεθύμει, περιφανῶς ἐκπέπτωκεν· οὗ δ'
 εἶχε, περιφανέστερον ὁμοῦ καὶ αὐτοῦ συνεκπέπτωκεν, ἀντὶ μὲν
 δεσπότητος καὶ πατρὸς ἑαυτὸν προφανῶς καταστήσας ἀνδράπο-
 15 δον· ἀντὶ δὲ περιβλέπτου δόξης, ἀδοξίας κληροῦχον λαμπρῶς. F
 οὔτῳ μακρὰν ἐπισύρειται πανταχοῦ τὴν ἄωριαν τὸ ἄγαν φιλοτι-
 μεῖσθαι, καὶ πρὸς ὑπαιθρον παρεξάγει μανίαν ἢ τῆς ἔξουσίας
 ἀνθάδεια. (Z.) Τούτου μὲν δὴ οὖν οὔτῳ ῥῆστα τὴν γνώμην
 ἐξανδραποδισάμενος ὁ Ἀπόκταυκος ἐπὶ τὸν Γαβαλῶν Ἰωάννην
 20 λοιπὸν προσῆγε τὰς μηχανὰς καὶ τὰς ἐλεπόλους τῶν δόλων· καὶ P. 439
 εἰς γυναῖκα τὴν θυγατέρα κατεγγυᾶσθαι μετεωρίσας ὄρκους ἠνάγ-
 κασε τὰ βεβουλεμμένα κροῦν καὶ πιστοῦσθαι τοῦτον, εἰ τοῖς
 αὐτοῦ καθάπαξ βουλήμασιν ἔπεσθαι βούλοιο. τὰ δὲ ἦν, ὅπως
 τῶν εὐγενῶν καὶ περιβλέπτων τὴν δόξαν τὸ τῆς συγκλήτου πλη-

tui et suspici se ab imperatoribus et principibus volebat, debebat ad Ser-
 vatorem Christum respicere, et illius gloriosam obscuritatem imitari; præ-
 sertim cum eius imaginem credatur dignitas pontificia exhibere. Si enim
 Alexander ille Magnus, qui per totam fere Asiam perrupit, venerabatur ac
 magis fortunatum prædicabat tenue illud et nulla re superfluens vivendi ge-
 nus, quo utebatur Diogenes, quam imperii sui fastum atque opulentiam:
 multo potiori iure felicem istum imperatores et principes prædicavissent, si
 cuius imago erat constitutus, illius in vitæ institutione modestiam et fru-
 galitatem constanter et perpetuo esset imitatus. Verum enimvero, cum
 illam honestam et optime constitutam auctoritatem ad contrarias regulas
 nescio quomodo detorsisset, eo aperte excidit, quod assequi concupiscebat.
 Immo etiam eo quod habebat excidit apertius: qui cum dominus et pater
 foret, mancipium ipse se palam fecit, et pro conspicua gloria insignem lu-
 cratus est ignominiam. Tantum ubique post se infelicitatis trahit nimia
 gloriæ cupiditas: ita in apertum furorem insolens potentia evadit. (VII.)
 Eius igitur voluntate facillime sibi mancipata, Apocaucus ad Ioannem Ga-
 balam deinde dolos omnes, omnes fraudum machinas convertit; atque ei
 filiam suam desponsurum se promittit. Tum ea exspectatione suspensum
 iureiurando cogit deliberata confirmare et sancire, si voluntati suæ omnino
 obsequi velit. Id autem erat, ut eos, qui nobilitate et fortunæ splendore